
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ  «21» ноября  2024 г.                                                                    №44 
 

1. Решение Думы Гадалейского сельского поселения  №88 от 21.11.2024г «О 

назначении публичных слушаний по проекту бюджета Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов». 
 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТУЛУНСКИЙ  РАЙОН 

 

ДУМА  

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

      «21» ноября  2024 года                                                          №88 

с. Гадалей 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту бюджета 

Гадалейского муниципального  

образования на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

С целью информирования, выявления мнения общественности и 

подготовки предложений, рекомендаций к проекту решения Думы 

Гадалейского муниципального образования «О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», в соответствии со ст. 28 Закона Российской Федерации от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 16, 45 Устава 

Гадалейского муниципального образования, Дума Гадалейского 

муниципального образования 

 

РЕШИЛА: 

 

 1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов на 15-00   04.12.2024 года. 

 2. Публичные слушания по проекту бюджета Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов, провести по адресу: с. Гадалей, ул. Ленина, 25. 

3. Установить, что жители Гадалейского муниципального образования 

вправе присутствовать и выступать на публичных слушаниях или передать 

свои предложения депутатам Думы, Главе сельского поселения. 

4. Установить, что мнения, высказанные на публичных слушаниях, 

носят рекомендательный характер и учитываются при принятии решения по 

проекту бюджета Гадалейского муниципального образования на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов. 

5. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете 

«Информационный  вестник». 



6. Для заблаговременного ознакомления жителей муниципального 

образования по проекту бюджета Гадалейского муниципального образования 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и заблаговременного 

оповещения жителей муниципального образования о времени и месте 

проведения публичных слушаний опубликовать настоящее решение в газете 

«Информационный вестник» и на официальном сайте администрации 

Гадалейского сельского поселения  вместе с проектом решения по проекту 

бюджета  Гадалейского муниципального образования на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов (прилагается). 

7. Дополнительно для заблаговременного оповещения жителей 

муниципального образования о времени и месте проведения публичных 

слушаний администрации сельского поселения произвести расклейку 

объявлений в общественных местах. 

 

 

Председатель Думы, глава  

Гадалейского сельского поселения                                        А.Н. Иванов 

ПРОЕКТ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      «___»_____2024г.                                                                       №_____ 

                                                         с. Гадалей 
 

О бюджете Гадалейского 

муниципального образования 

на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», проектом решения Думы 

Тулунского муниципального района «О бюджете Тулунского 

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», Положением о бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном 

образовании, статьями 33, 48 Устава Гадалейского муниципального 

образования, Дума Гадалейского сельского поселения 

 



Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Гадалейского 

муниципального образования (далее местный бюджет) на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 21091,8 тыс. руб., в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 17760,2 тыс. руб., из них 

межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 638,1 тыс. руб., 

из районного бюджета 17122,1 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 21207,8 тыс. руб.; 

3) размер дефицита в сумме 116,0 тыс. руб. или 3,5 % утвержденного 

общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Гадалейского 

муниципального образования на плановый период 2026 и 2027 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 

17524,4 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 14180,9 

тыс. руб., из них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 

662,2 тыс. руб., из районного бюджета в сумме 13518,7 тыс. руб., на 2027 год 

в сумме 17590,0 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 

14234,4 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты из областного бюджета 

в сумме 672,2 тыс. руб., из районного бюджета в сумме 13562,2 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 17641,4 тыс. руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 425,0 тыс. руб., на 2027 

год в сумме 17707,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 852,0 тыс. руб.; 

3) размер дефицита на 2026 год в сумме 117,0 тыс. руб. или 3,5% 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2027 год в сумме 

117,0 тыс. руб. или 3,5 % утвержденного общего годового объема доходов 

местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений. 

3. Установить, что доходы бюджета Гадалейского муниципального 

образования, поступающие в 2025 – 2027 годах, формируются за счет: 

1) налоговых доходов – от федеральных налогов и сборов, налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с 

нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и 

нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»; 

2) неналоговых доходов; 

3) безвозмездных поступлений. 

4. Установить прогнозируемые доходы бюджета Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно 

приложениям № 1, 2 к настоящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложениям № 3, 4 к настоящему 

решению. 



6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Гадалейского муниципального 

образования и непрограммным направлениям деятельности) группам видов 

расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложениям № 5, 6 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Гадалейского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложениям № 7, 8 к настоящему решению. 

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета Гадалейского муниципального образования бюджету Тулунского 

муниципального района: 

 на 2025 год в сумме 6 306,9 тыс. руб.; 

 на 2026 год в сумме 6 306,9 тыс. руб.; 

 на 2027 год в сумме 6 306,9 тыс. руб. 

9. Утвердить в составе расходов местного бюджета объем 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета на 

финансирование расходов связанных с передачей полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложениям № 9, 10 к настоящему 

решению. 

10. Установить, что при исполнении бюджета Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов приоритетными направлениями расходов бюджета являются: 

 заработная плата с начислениями на нее; 

 социальные выплаты населению; 

 коммунальные услуги; 

 проведение противопожарных мероприятий в учреждениях 

социальной сферы. 

11. В соответствии со статьей 35 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации добровольные взносы, пожертвования, а также средства 

самообложения граждан, инициативных платежей, предусмотренные 

статьями 56 и 56.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», поступившие в бюджет Гадалейского муниципального 

образования, подлежат направлению на цели, указанные при их 

перечислении. 

12. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 28 решения Думы 

Гадалейского муниципального образования от 24 марта 2020 г. № 79 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Гадалейском 

муниципальном образовании» следующие дополнительные основания для 

внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

Гадалейского муниципального образования: 

1) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета 

бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение 



работ) - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного 

соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета 

Гадалейского муниципального образования приложениями № 7,8 к 

настоящему решению, при условии, что увеличение бюджетных 

ассигнований по группе видов расходов бюджета не превышает 10 

процентов; 
2) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные 

программы в том числе требующих изменения (введения новых) кодов 
бюджетной классификации расходов и (или) наименований кодов целевых 
статей расходов местного бюджета: 

 в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного, на 
реализацию соответствующей муниципальной программы приложениями № 
5, 6 к настоящему решению; 

 в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного 

соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета 

Гадалейского муниципального образования приложениями № 7, 8 к 

настоящему решению; 
3) внесение изменений в порядок формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и 
принципы назначения, утверждаемые Министерством финансов Российской 
Федерации (далее - порядок), и (или) приведение кодов классификации 
расходов бюджетов в соответствии с порядком; 

4) образование, ликвидация, реорганизация органов местного 
самоуправления Гадалейского муниципального образования, муниципальных 
учреждений Гадалейского муниципального образования, изменение 
наименования главного распорядителя бюджетных средств бюджета 
Гадалейского муниципального образования; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета – в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного 
соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета 
Гадалейского муниципального образования на обеспечение деятельности 
лиц, замещающих должности муниципальной службы, органов местного 
самоуправления Гадалейского муниципального образования; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, 
необходимых для выполнения условий софинансирования расходных 
обязательств Гадалейского муниципального образования из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, - в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением; 

7) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Гадалейского 

муниципального образования постановлениями (распоряжениями) 

Правительства Иркутской области, а также увеличение бюджетных 

ассигнований в случае фактического поступления иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета сверх доходов, утвержденных 

настоящим решением; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета в 

случае внесения изменений в соглашения о предоставлении из областного 

бюджета субсидий, иных межбюджетных трансфертов; 



9) увеличение бюджетных ассигнований на 2025 год бюджету 

Гадалейского муниципального образования на сумму субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов, не использованных в отчетном финансовом 

году, и не превышающем остатка не использованных в 2024 году лимитов 

бюджетных обязательств на указанные цели в пределах суммы необходимой 

для оплаты денежных обязательств получателями средств местного бюджета, 

источником финансового обеспечения которых являлись указанные 

субсидии, иные межбюджетные трансферты; 

10) сокращение предоставления межбюджетных трансфертов (за 

исключением субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований) распределенных бюджету 

Гадалейского муниципального образования за совершение бюджетного 

нарушения в соответствии с главой 30 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 

11) заключение соглашений с органами местного самоуправления 

Тулунского муниципального района, о передаче Гадалейскому 

муниципальному образованию части своих полномочий по решению 

вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Тулунского района в бюджет Гадалейского 

муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации. 

12) заключение договоров (соглашений) с юридическими лицами, 

физическими лицами о предоставлении финансовой поддержки 

Гадалейскому муниципальному образованию, а также внесение изменений в 

указанные договоры (соглашения); 

13) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года 

на реализацию инициативных проектов в объеме, не превышающем остатка 

средств бюджета Гадалейского муниципального образования на начало 

текущего финансового года, образовавшегося за счет средств инициативных 

платежей, поступивших в отчетном финансовом году; 

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

Гадалейского муниципального образования по дополнительным основаниям 

установленным пунктом 12, осуществляется в пределах объема бюджетных 

ассигнований на соответствующий финансовый год, утвержденных 

настоящим решением, за исключением подпунктов 7, 9, 10, 11, 12, 13, пункта 

12 настоящего решения, в соответствии с которыми внесение изменений в 

сводную роспись  местного бюджета может осуществляться  с превышением 

(уменьшением) общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного 

настоящим решением. 

Дополнительное основание, установленное подпунктом 1 пункта 12 

настоящего решения, применяется только в случае, если невозможно 

применить основания, предусмотренные пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, и дополнительные основания, 

установленные подпунктами 2-13 пункта 12 настоящего решения. 

13. Установить, что остатки средств бюджета муниципального 

образования на начало 2025 года (за исключением остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, из федерального и областного бюджета) в объеме до 100 



процентов направляются в 2025 году: 

на увеличение бюджетных ассигнований местного бюджета в 

соответствии с подпунктом 9, 13 пункта 12 настоящего решения; 

на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при 

исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования. 

14. Установить, что безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц, имеющие целевое назначение, фактически полученные при 

исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования сверх 

доходов, утвержденных настоящим решением, направляются на увеличение 

бюджетных ассигнований бюджета Гадалейского муниципального 

образования соответственно целям их предоставления. 

15. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской 

системе осуществляется Комитетом по финансам администрации Тулунского 

муниципального района с использованием лицевых счетов муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления, открытых в Комитете по 

финансам администрации Тулунского муниципального района в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и Иркутской 

области, муниципальными правовыми актами администрации Гадалейского 

сельского поселения. 

В процессе осуществления казначейского обслуживания местного 

бюджета уполномочить Комитет по финансам администрации Тулунского 

муниципального района производить санкционирование оплаты денежных 

обязательств после проверки наличия документов, предусмотренных 

порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным 

Комитетом по финансам Тулунского муниципального района в соответствии 

с положениями Бюджетного Кодекса. 

16. Установить, что функции финансового органа муниципального 

образования по открытию и ведению лицевых счетов, предназначенных для 

учета операций со средствами участников казначейского сопровождения, и 

санкционированием операций по расходам участников казначейского 

сопровождения, которым открыты лицевые счета, источником финансового 

обеспечения которых являются средства местного бюджета осуществляет 

Управление Федерального казначейства по Иркутской области на основании 

переданных полномочий функции финансового органа муниципального 

образования в части казначейского сопровождения средств, источником 

финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета. 
Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие 

целевые средства: 

1) расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. 

рублей и более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключенными в 

целях исполнения указанных муниципальных контрактов (договоров); 

2) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в 

рамках исполнения указанных в подпункте 1 настоящего пункта 

муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг». 



17. Утвердить верхний предел муниципального долга: 

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 116,0 тыс. руб., в том 

числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.; 

по состоянию на 1 января 2027 года в размере 233,0 тыс. руб., в том 

числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.; 

по состоянию на 1 января 2028 года в размере 350,0 тыс. руб., в том 

числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.; 

18.  Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Гадалейского муниципального образования на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 11 к настоящему 

решению. 

19. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Гадалейского муниципального образования на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложениям № 12, 13 к 

настоящему решению. 

20.  Настоящее решение вступает в силу 1 января 2025 года. 

21.  Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Гадалейского 

сельского поселения                                          А.Н. Иванов 

 
Приложение №1 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от          2024г. №    
 

        Прогнозируемые доходы бюджета Гадалейского муниципального 

образования на 2025 год 

 

тыс.руб. 

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 

000 3331,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 0000 

000 475,6 

Налог на доходы физических лиц  

000 1 01 02000 01 0000 

110 475,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

000 1 05 00000 00 0000 

000 24,0 

Единый сельскохозяйственный налог 

000 1 05 03000 01 0000 

110 24,0 



НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 00000 00 0000 

000 2133,0 

Налог на имущество физических лиц 

000 1 06 01000 00 0000 

110 108,0 

Земельный налог  

000 1 06 06000 00 0000 

110 2025,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

000 1 08 00000 00 0000 

000 2,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 

110 2,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 

000 674,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 

120 606,3 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 

120 67,7 

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  

УСЛУГ  (РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 

000 23,0 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

000 1 13 01000 00 0000 

130 23,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 0000 

000 17760,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РФ 

000 2 02 00000 00 0000 

000 17760,2 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 10000 00 0000 

150 17122,1 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 10 0000 

150 17122,1 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 

150 400,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 29999 10 0000 

150 400,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 30000 00 0000 

150 238,1 



Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 10 0000 

150 0,7 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

000 2 02 35118 10 0000 

150 237,4 

ИТОГО ДОХОДОВ   21091,8 

 
Приложение №2 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

                Прогнозируемые доходы бюджета Гадалейского 

муниципального образования на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

тыс.руб. 

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Сумма  

2026 год 2027 год 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 

00 0000 000 3343,5 3355,6 

Налог на доходы физических лиц  

000 1 01 02000 

01 0000 110 487,5 499,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

000 1 05 00000 

00 0000 000 24,0 24,0 

Единый сельскохозяйственный налог 

000 1 05 03000 

01 0000 110 24,0 24,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 00000 

00 0000 000 2133,0 2133,0 

Налог на имущество физических лиц 

000 1 06 01000 

00 0000 110 108,0 108,0 

Земельный налог  

000 1 06 06000 

00 0000 110 2025,0 2025,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

000 1 08 00000 

00 0000 000 2,0 2,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 

01 0000 110 2,0 2,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 

00 0000 000 674,0 674,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

000 1 11 05000 

00 0000 120 606,3 606,3 



казенных) 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09000 

00 0000 120 67,7 67,7 

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  

УСЛУГ  (РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 

00 0000 000 23,0 23,0 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

000 1 13 01000 

00 0000 130 23,0 23,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 

00 0000 000 14180,9 14234,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РФ 

000 2 02 00000 

00 0000 000 14180,9 14234,4 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 10000 

00 0000 150 13518,7 13562,2 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 

10 0000 150 13518,7 13562,2 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 

00 0000 150 400,0 400,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 29999 

10 0000 150 400,0 400,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 30000 

00 0000 150 262,2 272,2 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 

10 0000 150 0,7 0,7 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

000 2 02 35118 

10 0000 150 261,5 271,5 

ИТОГО ДОХОДОВ   17524,4 17590,0 

Приложение №3 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  



ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

 РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ НА  2025 ГОД  

   (тыс. рублей) 

Наименование РзПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9 445,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 1 409,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 8 035,5 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 237,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 237,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 773,7 

Культура 0801 3 773,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 442,3 

Пенсионное обеспечение 1001 1 442,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1301 2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1301 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1400 6 306,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 6 306,9 

ИТОГО:   21 207,8 

 

Приложение №4  

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

 ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОД   

 

    (тыс. рублей) 

 Наименование РзПР 2026 2027 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 
7 633,4 

7 

504,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 234,9 234,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 7 397,8 
6 

972,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0 296,1 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0,7 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 261,5 271,5 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 261,5 271,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 421,1 0,0 

Благоустройство 0503 421,1 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 149,2 906,9 

Культура 0801 1 149,2 906,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 
1 442,3 1 

442,3 

Пенсионное обеспечение 1001 
1 442,3 1 

442,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0,0 421,1 

Физическая культура 1101 0,0 421,1 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 
1301 2,0 2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1301 2,0 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1400 6 306,9 

6 

306,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 6 306,9 
6 

306,9 

ИТОГО:   17 216,4 
16 

855,0 

 

Приложение №5 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМА ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ НА  2025 ГОД  

          

  

Наименование КЦСР КВР РзПР Сумма 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

1000000000     21 

207,8 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

1010000000     17 

424,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

1010100000     9 

672,9 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 

1010120100     9 

434,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010120100 100   8 

820,4 



Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1010120100 100 0102 1 

409,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 100 0104 7 

411,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010120100 200   562,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 200 0104 562,8 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800   51,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 800 0104 51,6 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 0,0 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений 

1010151180     237,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100   218,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 100 0203 218,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010151180 200   19,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 200 0203 19,4 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 

1010173150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского поселения» 

1010200000     2,0 

Организация и осуществление муниципальных 

заимствований и исполнение обязательств 

по ним 

1010221100     2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1010221100 700   2,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

1010221100 700 1301 2,0 



Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших должности 

главы сельских поселений и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 

сельских поселений» 

1010300000     1 

442,3 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

1010320200     1 

442,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1010320200 300   1 

442,3 

Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 1 

442,3 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

1010600000     6 

306,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1010620600     6 

306,9 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500   6 

306,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1010620600 500 1403 6 

306,9 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений на 

2024-2028 гг.» 

1020000000     10,0 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

1020100000     10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1020122000     10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1020122000 200   10,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1020122000 200 0104 10,0 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения 

на 2024-2028 гг.» 

1060000000     3 

773,7 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры» 

1060100000     3 

352,6 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1060122000     3 

352,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

1060122000 100   2 

694,2 



внебюджетными фондами 

Культура 1060122000 100 0801 2 

694,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060122000 200   654,9 

Культура 1060122000 200 0801 654,9 

Иные бюджетные ассигнования 1060122000 800   3,5 

Культура 1060122000 800 0801 3,5 

Физическая культура 1060222000 200 0801   

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10601S2370     421,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10601S2370 200   421,1 

культура 10601S2370 200 0801 421,1 

ВСЕГО:       

21 

207,8 

 

Приложение №6 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМА ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  

БЮДЖЕТОВ НА  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОД    

            

  (тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПР 2026 2027 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

1000000000     17 

216,4 

16 855,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

1010000000     15 

636,1 

15220,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

1010100000     7 884,9 7 469,7 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

1010120100     7 622,7 7 197,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

1010120100 100   7 008,3 6 583,1 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

1010120100 100 0102 234,9 234,9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

1010120100 100 0104 6 773,4 6 348,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1010120100 200   562,8 562,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

1010120100 200 0104 562,8 562,8 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800   51,6 51,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

1010120100 800 0104 51,6 51,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

1010120100 800 0113 0,0 0,0 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений 

1010151180     261,5 271,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100   242,2 252,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

1010151180 100 0203 242,2 252,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1010151180 200   19,3 19,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

1010151180 200 0203 19,3 19,3 



Осуществление областного 

государственного полномочия 

по определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной 

ответственности 

1010173150     0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200   0,7 0,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 

1010173150 200 0113 0,7 0,7 

Основное мероприятие 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения» 

1010200000     2,0 2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по 

ним 

1010221100     2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1010221100 700   2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

1010221100 700 1301 2,0 2,0 

Основное мероприятие 

«Пенсионное обеспечение 

граждан, замещавших должности 

главы сельских поселений и 

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления сельских 

поселений» 

1010300000     1 442,3 1 442,3 

Пенсионное обеспечение 

граждан, замещавших 

муниципальные должности или 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления 

1010320200     1 442,3 1 442,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1010320200 300   1 442,3 1 442,3 

Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 1 442,3 1 442,3 

Основное мероприятие 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 

1010600000     6 306,9 6 306,9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

1010620600     6 306,9 6 306,9 



соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500   6 306,9 6 306,9 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

1010620600 500 1403 6 306,9 6 306,9 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов сельских поселений 

на 2024-2028 гг.» 

1020000000     10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Информационные технологии в 

управлении» 

1020100000     10,0 10,0 

Реализация иных направлений 

расходов основного 

мероприятия подпрограммы, 

программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

1020122000     10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1020122000 200   10,0 10,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

1020122000 200 0104 10,0 10,0 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

1030000000     421,1 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства 

территории поселения» 

1030200000     421,1 0,0 

Реализация мероприятий 

перечня проектов народных 

инициатив 

10302S2370     421,1 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10302S2370 200   421,1 0,0 

Благоустройство 10302S2370 200 0503 421,1 0,0 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на 

территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

1060000000     1 149,2 1 328,0 

Основное мероприятие 

«Расходы, направленные на 

организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами 

организаций культуры» 

1060100000     1 149,2 906,9 

Реализация иных направлений 

расходов основного 

мероприятия подпрограммы, 

программы, а также 

непрограммных направлений 

1060122000     1 149,2 906,9 



расходов 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1060122000 100   490,8 248,5 

Культура 1060122000 100 0801 490,8 248,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1060122000 200   654,9 654,9 

Культура 1060122000 200 0801 654,9 654,9 

Иные бюджетные ассигнования 1060122000 800   3,5 3,5 

Культура 1060122000 800 0801 3,5 3,5 

Реализация мероприятий 

перечня проектов народных 

инициатив 

10602S2370     0,0 421,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10602S2370 200   0,0 421,1 

физическая культура 10602S2370 200 0801 0,0 421,1 

Непрограммные расходы 7000000000     0,0 296,1 

Обеспечение проведения 

выборов 

7080000000     0,0 296,1 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

7080020700     0,0 296,1 

Иные бюджетные ассигнования 7080020700 800   0,0 125,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

7080020700 800 0107 0,0 125,6 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

7080020800     0,0 170,5 

Иные бюджетные ассигнования 7080020800 800   0,0 170,5 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

7080020800 800 0107 0,0 170,5 

ВСЕГО:       

17 

216,4 16855,0 

 

Приложение №7 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2025 ГОД  

            

  (тыс. рублей) 

Наименование ГРБС РзПР КЦСР КВР Сумм



а 

Администрация Гадалейского 

сельского поселения 

918       21 

207,

8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100     9 

445,

5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 0102     1 

409,

3 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0102 1000000000   1 

409,

3 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0102 1010000000   1 

409,

3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения» 

918 0102 1010100000   1 

409,

3 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 0102 1010120100   1 

409,

3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0102 1010120100 100 1 

409,

3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

918 0104     8 

035,

5 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0104 1000000000   8 

035,

5 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0104 1010000000   8 

025,

5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения» 

918 0104 1010100000   8 

025,

5 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 0104 1010120100   8 

025,

5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

918 0104 1010120100 100 7 

411,

1 



управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1010120100 200 562,

8 

Иные бюджетные ассигнования 918 0104 1010120100 800 51,6 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

сельских поселений на 2024-2028 

гг.» 

918 0104 1020000000   10,0 

Основное мероприятие 

«Информационные технологии в 

управлении» 

918 0104 1020100000   10,0 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

918 0104 1020122000   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1020122000 200 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 918 0113     0,7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0113 1000000000   0,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0113 1010000000   0,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения» 

918 0113 1010100000   0,7 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 0113 1010120100   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 0113 1010120100 800 0,0 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 

918 0113 1010173150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0113 1010173150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 918 0200     237,

4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 0203     237,

4 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

918 0203 1000000000   237,

4 



2024-2028 гг.» 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0203 1010000000   237,

4 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения» 

918 0203 1010100000   237,

4 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений 

918 0203 1010151180   237,

4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0203 1010151180 100 218,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0203 1010151180 200 19,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 918 0800     3 

773,

7 

Культура 918 0801     3 

773,

7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0801 1000000000   3 

773,

7 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0801 1060000000   3 

773,

7 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга 

и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры» 

918 0801 1060100000   3 

773,

7 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

918 0801 1060122000   3 

352,

6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0801 1060122000 100 2 

694,

2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 1060122000 200 654,

9 

Иные бюджетные ассигнования 918 0801 1060122000 800 3,5 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 0801 10601S2370   421,

1 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 10601S2370 200 421,

1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

918 

1000     

1 

442,

3 

Пенсионное обеспечение 

918 

1001     

1 

442,

3 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 

1001 1000000000   

1 

442,

3 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 

1001 1010000000   

1 

442,

3 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений 

и муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельских 

поселений» 

918 

1001 1010300000   

1 

442,

3 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности 

или должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

918 

1001 1010320200   

1 

442,

3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

918 

1001 1010320200 300 

1 

442,

3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

918 1300     2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

918 1301     2,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 1301 1000000000   2,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1301 1010000000   2,0 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

918 1301 1010200000   2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

918 1301 1010221100   2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

918 1301 1010221100 700 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

918 1400     6 

306,

9 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

918 1403     6 

306,

9 



Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 1403 1000000000   6 

306,

9 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1403 1010000000   6 

306,

9 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями» 

918 1403 1010600000   6 

306,

9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

918 1403 1010620600   6 

306,

9 

Межбюджетные трансферты 918 1403 1010620600 500 6 

306,

9 

ВСЕГО:         

21 

207,

8 

 

Приложение №8 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОД  
  

              

  (тыс. рублей)   

Наименование 
ГРБ

С 
РзПР КЦСР КВР 2026 

202

7 

Администрация Гадалейского 

сельского поселения 

918       17 

216,4 

16 

855

,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100     7 

633,4 

7 

208

,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 0102     234,9 234

,9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0102 1000000000   234,9 234

,9 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0102 1010000000   234,9 234

,9 



Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения» 

918 0102 1010100000   234,9 234

,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 0102 1010120100   234,9 234

,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0102 1010120100 100 234,9 234

,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

918 0104     7 

397,8 

6 

972

,6 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0104 1000000000   7 

397,8 

6 

972

,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0104 1010000000   7 

387,8 

6 

962

,6 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения» 

918 0104 1010100000   7 

387,8 

6 

962

,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 0104 1010120100   7 

387,8 

6 

962

,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0104 1010120100 100 6 

773,4 

6 

348

,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1010120100 200 562,8 562

,8 

Иные бюджетные ассигнования 918 0104 1010120100 800 51,6 51,

6 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

сельских поселений на 2024-2028 

гг.» 

918 0104 1020000000   10,0 10,

0 

Основное мероприятие 

«Информационные технологии в 

управлении» 

918 0104 1020100000   10,0 10,

0 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0104 1020122000   10,0 10,

0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 1020122000 200 10,0 10,

0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

918 0107     0,0 296

,1 

Непрограммные расходы 918 0107 7000000000   0,0 296

,1 

Обеспечение проведения выборов 918 0107 7080000000   0,0 296

,1 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

918 0107 7080020700   0,0 125

,6 

Иные бюджетные ассигнования 918 0107 7080020700 800 0,0 125

,6 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

918 0107 7080020800   0,0 170

,5 

Иные бюджетные ассигнования 918 0107 7080020800 800 0,0 170

,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

918 0113     0,7 0,7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0113 1000000000   0,7 0,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0113 1010000000   0,7 0,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения» 

918 0113 1010100000   0,7 0,7 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 0113 1010120100   0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 0113 1010120100 800 0,0 0,0 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 

918 0113 1010173150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0113 1010173150 200 0,7 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 918 0200     261,5 271

,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 0203     261,5 271

,5 



Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0203 1000000000   261,5 271

,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0203 1010000000   261,5 271

,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения» 

918 0203 1010100000   261,5 271

,5 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений 

918 0203 1010151180   261,5 271

,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0203 1010151180 100 242,2 252

,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0203 1010151180 200 19,3 19,

3 

              

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 918 0500     421,1 0,0 

Благоустройство 918 0503     421,1 0,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0503 1000000000   421,1 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0503 1030000000   421,1 0,0 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории 

поселения» 

918 0503 1030200000   421,1 0,0 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 0503 10302S2370   421,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 10302S2370 200 421,1 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 918 0800     1 

149,2 

906

,9 

Культура 918 0801     1 

149,2 

906

,9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0801 1000000000   1 

149,2 

906

,9 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0801 1060000000   1 

149,2 

906

,9 



Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей 

услугами организаций культуры» 

918 0801 1060100000   1 

149,2 

906

,9 

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0801 1060122000   1 

149,2 

906

,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0801 1060122000 100 490,8 248

,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 1060122000 200 654,9 654

,9 

Иные бюджетные ассигнования 918 0801 1060122000 800 3,5 3,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

918 

1000     
1 

442,3 

1 

442

,3 

Пенсионное обеспечение 

918 

1001     
1 

442,3 

1 

442

,3 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 

1001 1000000000   
1 

442,3 

1 

442

,3 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 

1001 1010000000   
1 

442,3 

1 

442

,3 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских 

поселений и муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления сельских 

поселений» 

918 

1001 1010300000   
1 

442,3 

1 

442

,3 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные 

должности или должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

918 

1001 1010320200   
1 

442,3 

1 

442

,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

918 

1001 1010320200 300 
1 

442,3 

1 

442

,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 918 1100     0,0 421

,1 

Физическая культура 918 1101     0,0 421

,1 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 1101 1000000000   0,0 421

,1 



Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1101 1060000000   0,0 421

,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

условий для развития на 

территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта» 

918 1101 1060200000   0,0 421

,1 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 1101 10602S2370   0,0 421

,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 1101 10602S2370 200 0,0 421

,1 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

918 1300     2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

918 1301     2,0 2,0 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 1301 1000000000   2,0 2,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1301 1010000000   2,0 2,0 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

918 1301 1010200000   2,0 2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

918 1301 1010221100   2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

918 1301 1010221100 700 2,0 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

918 1400     6 

306,9 

6 

306

,9 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

918 1403     6 

306,9 

6 

306

,9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 1403 1000000000   6 

306,9 

6 

306

,9 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1403 1010000000   6 

306,9 

6 

306

,9 



Основное мероприятие 

«Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями» 

918 1403 1010600000   6 

306,9 

6 

306

,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

918 1403 1010620600   6 

306,9 

6 

306

,9 

Межбюджетные трансферты 918 1403 1010620600 500 6 

306,9 

6 

306

,9 

ВСЕГО:         

17 

216,4 

16 

855

,0 

 

Приложение №9 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета 

на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий 

органам местного самоуправления муниципального района на 2025 год 

 

 

(тыс. 

рублей) 

 Наименование передаваемого полномочия Сумма  

 ВСЕГО:             6306,9 

 Составление проекта бюджета поселения, исполнению 

бюджета поселения, осуществлению контроля за его 

исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета 

поселения в соответствии Федеральным законом от 

06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными 

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 

правоотношения 

1854,6 

 Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля 
2,0 

 Осуществление  внешнего  муниципального финансового 

контроля 
2,0 

 Формирование архивных фондов поселения 49,4 

 Осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд;  в сфере 

стратегического планирования, предусмотренными 

Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации»;   

по организации сбора статистических показателей, 

характеризующих состояние экономики и социальной сферы 

муниципального образования, и предоставление указанных 

81,1 

 



данных органам государственной власти в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации  

Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры, в 

части обеспечения хозяйственно-технического 

обслуживания котельных установок, зданий, сооружений и 

других объектов организаций культуры. 

4317,8 

  

Приложение №10 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета на 

финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района на  плановый период 2026 и 

2027 годов 

 

(тыс. 

рублей) 

 Наименование передаваемого полномочия 2026 год 2027 

год 

ВСЕГО:             6306,9 6306,

9 

Составление проекта бюджета поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его исполнением, 

составлению отчета об исполнении бюджета поселения в 

соответствии Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, иными нормативными правовыми актами, 

регулирующими бюджетные правоотношения 

1854,6 
1854,

6 

Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля 
2,0 2,0 

Осуществление  внешнего  муниципального финансового 

контроля 
2,0 2,0 

Формирование архивных фондов поселения 49,4 49,4 

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд;  в сфере стратегического 

планирования, предусмотренными Федеральным законом от 

28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации»;   по организации сбора 

статистических показателей, характеризующих состояние 

экономики и социальной сферы муниципального образования, 

и предоставление указанных данных органам государственной 

власти в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации  

81,1 81,1 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры, в части 

обеспечения хозяйственно-технического обслуживания 

котельных установок, зданий, сооружений и других объектов 

организаций культуры. 

4317,8 
4317,

8 

 

Приложение №11 

к решению Думы Гадалейского 



сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

Программа  муниципальных   внутренних  заимствований  Гадалейского 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

         

(тыс

.руб

лей) 

 

Виды 

долговых 

обязательст

в  

Вер

хни

й 

пре

дел 

мун

ици

пал

ьно

го 

дол

га 

на 

1 

янв

аря 

202

5 

год

а 

Объе

м 

прив

лече

ния  

Объ

ем 

пог

аше

ния  

Верх

ний 

пред

ел 

муни

ципа

льно

го 

долг

а на 

1 

янва

ря 

2026 

года 

Объ

ем 

при

вле

чен

ия  

Объем 

погаш

ения  Верхн

ий 

преде

л 

муниц

ипаль

ного 

долга 

на 1 

январ

я 

2027 

года 

Объе

м 

прив

лече

ния  

Объе

м 

пога

шени

я  

Верх

ний 

пред

ел 

муни

ципа

льно

го 

долг

а на 

1 

янва

ря 

2028 

года 

2025 год 2026 год 2027 год 

Объем 

заимствован

ий, всего 

0,0 
116,

0 
0,0 

116,

0 

233

,0 
116,0 233,0 

350,

0 

233,

0 

350,

0 

в том 

числе: 
                    

1. Кредиты 

кредитных 

организаций 

в валюте 

Российской 

Федерации, 

в том 

числе: 

0,0 
116,

0 
0,0 

116,

0 

233

,0 
116,0 233,0 

350,

0 

233,

0 

350,

0 

Предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательст

в, 

возникших 

при 

осуществлен

ии 

заимствован

ий в 

соответству

ющем 

финансовом 

году 

до 

1 

год

а 

    
до 1 

года 
    

до 1 

года 
    

до 1 

года 

 

Приложение №12 



к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

 

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета Гадалейского  

муниципального образования на 2025 год 

   Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
000 01 00 00 00 00 

0000 000 
116,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
926 01 02 00 00 00 

0000 000 
116,0 

Привлечение кредитов от  кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

926 01 02 00 00 00 

0000 700 
116,0 

Привлечение сельскими поселениями 

кредитов от  кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

926 01 02 00 00 10 

0000 710 
116,0 

Погашение кредитов, предоставленных  

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

926 01 02 00 00 00 

0000 800 
0,0 

Погашение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

926 01 02 00 00 10 

0000 810 
0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
926 01 03 00 00 00 

0000 000 
0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 000 
0,0 

Привлечение бюджетных  кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 700 
0,0 

Привлечение  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

926 01 03 01 00 10 

0000 710 
0,0 

Погашение бюджетных  кредитов, 

полученных из других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации  

в валюте Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 800 
0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов  из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 10 

0000 810 
0,0 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 
0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-21 

207,8 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-21 

207,8 



Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-21 

207,8 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 

0000 510 

-21 

207,8 

Уменьшение  остатков  средств  

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

21 207,8 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

21 207,8 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 610 

21 207,8 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 

0000 610 

21 207,8 

 

Приложение №13 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от         2024г. № 

 

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета  Гадалейского  

муниципального образования на плановый период 2026 и 2027 годов. 

    Наименование Код Сумма 

2026 год 
2027 

год 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
000 01 00 00 00 00 

0000 000 
117,0 117,0 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
926 01 02 00 00 00 

0000 000 
117,0 117,0 

Привлечение кредитов от  

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

926 01 02 00 00 00 

0000 700 
233,0 350,0 

Привлечение сельскими 

поселениями кредитов от  

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

926 01 02 00 00 10 

0000 710 
233,0 350,0 

Погашение кредитов, 

предоставленных  кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

926 01 02 00 00 00 

0000 800 
-116,0 -233,0 

Погашение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

926 01 02 00 00 10 

0000 810 
-116,0 -233,0 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

926 01 03 00 00 00 

0000 000 
0,0 0,0 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 000 
0,0 0,0 

Привлечение бюджетных  кредитов 

из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 700 
0,0 0,0 



Привлечение  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 10 

0000 710 
0,0 0,0 

Погашение бюджетных  кредитов, 

полученных из других бюджетов  

бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской 

Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 800 
0,0 0,0 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов  из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 10 

0000 810 
0,0 0,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 
0,0 0,0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-17 

757,4 

-17 

940,0 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-17 

757,4 

-17 

940,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-17 

757,4 

-17 

940,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 510 

-17 

757,4 

-17 

940,0 

Уменьшение  остатков  средств  

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

17 757,4 17 

940,0 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

17 757,4 17 

940,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 610 

17 757,4 17 

940,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 

0000 610 

17 757,4 17 

940,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


